



Wicemarszałek
Województwa Małopolskiego
Łukasz Smółka



Kraków, dnia 20.12.2019 r.
znak sprawy: ZPO-XI.431.1.35.2019

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo!

W grudniu 2016 roku Województwo Małopolskie reprezentowane przez Zarząd Województwa Małopolskiego podpisało z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) w ramach tzw. współpracy publiczno – publicznej Umowę o Finansowanie Zintegrowanego projektu wsparcia instrumentów finansowych w Małopolsce, zgodnie z którą Bank został Menadżerem Funduszu Funduszy i odpowiada za wdrożenie instrumentów finansowych (IF) w zakresie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (RPO WM) o łącznej alokacji w wysokości **533,23 mln zł**. Na mocy tej umowy Bank samodzielnie lub przy wsparciu profesjonalnych instytucji finansowych tj. pośredników finansowych wybieranych w ramach postępowań przetargowych udostępniania ostatecznym odbiorcom wsparcie w formie pożyczek.

W ramach wyżej wymienionej umowy Menadżer Funduszu Funduszy udostępnia na rynek pożyczki w następujących obszarach RPO WM:

- Poddziałanie 3.4.1 – Instrumenty Finansowe dla MŚP – wczesna faza rozwoju;
- Poddziałanie 3.4.2 – Instrumenty Finansowe dla MŚP – powyżej 24 miesięcy;
- Poddziałanie 4.3.4 – Głęboka modernizacja energetyczna budynków wielorodzinnych mieszkaniowych;
- Działanie 11.3 – Fundusz rewitalizacji i odnowy Małopolski.

Oferowane pożyczki finansują przedsięwzięcia na terenie województwa małopolskiego realizowane m. in. przez przedsiębiorców zarówno tych we wczesnej fazie rozwoju jak i działających na rynku od dłuższego czasu. Są to także pożyczki na inwestycje w obszarze rewitalizacji, poprawy efektywności energetycznej oraz termomodernizacji z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii w przedsiębiorstwach, wielorodzinnych budynkach mieszkalnych oraz sektorze publicznym. Szczegółowe informacje na temat wsparcia zwrotnego w formie



pożyczek dostępne są na stronie internetowej: <https://pożyczkiunijne.bgk.pl/oferta-pozyczek-unijnych/malopolskie/>.

Bank Gospodarstwa Krajowego w zakresie zarządzania środkami w ramach instrumentów finansowych obok działań wdrożeniowych prowadzi także działania promocyjne i informacyjne, mające na celu zapoznanie jak najszerszego grona odbiorców ostatecznych z dostępną ofertą pożyczkową. Aktualnie prowadzona jest regionalna akcja promocyjna dla województwa małopolskiego zachęcająca do skorzystania z oferty dostępnych w ramach RPO WM pożyczek, skierowana do szerokiego grona odbiorców takich jak przedsiębiorcy działający na terenie małopolski, jednostki samorządu terytorialnego i ich związki, stowarzyszenia, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, a także inni ostateczni odbiorcy którzy mogą ubiegać się o wsparcie w ramach wyżej opisywanych poddziałań.

W związku z powyższym zachęcam Państwa do współpracy z BGK oraz zwracam się z prośbą o wsparcie powyższej inicjatywy poprzez promocję działań informacyjno-promocyjnych lokalnie, w Państwa gminach, poprzez:

1. udostępnienie przestrzeni na stronach internetowych Państwa instytucji celem zamieszczenia baneru lub krótkiej informacji dotyczącej instrumentów finansowych wdrażanych w ramach projektu „Małopolska Pożyczka”, które miałyby przekierowywać na stronę internetową: <https://pożyczkiunijne.bgk.pl/promocja/malopolska-pozyczka/> zawierającą szczegółową informację o produktach;
2. dystrybucję materiałów informacyjno-promocyjnych które zostaną przesłane do Państwa przez BGK (plakaty, ulotki, one-pagery).

Wskazane w pkt. 1 materiały dostępne są do samodzielnego pobrania pod linkiem: <https://pożyczkiunijne.bgk.pl/promocja/malopolska-pozyczka/> natomiast wskazane w pkt. 2 one-pagery i plakaty będą zgodnie z zapewnieniem Banku dostarczone bezpośrednio do każdej gminy w połowie stycznia 2020 r.

Osobami wyznaczonymi do kontaktu z ramienia BGK są:

- Pan Michał Wiśniewski nr tel: 22 475-14-51, e-mail: michal.wisniewski@bgk.pl
- Pani Marlena Mikołajczak nr tel: 22 599-81-44, e-mail: marlena.mikolajczak@bgk.pl

Na zakończenie podkreślam, że oferta pożyczek skierowana jest także do JST w związku z tym gorąco zachęcam również Państwa do przeanalizowania możliwości aplikowania o dostępne środki.

Z poważaniem

